
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SOLONGHELLO 
Provincia di Alessandria 

 
 

Verbale di deliberazione della 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 

Verbale n.60 
 

OGGETTO : CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DEI SS. ANDREA ED 

EUSEBIO IN SOLONGHELLO           

 
 

Il giorno 21/09/2017 alle ore 14:00 nella sala delle adunanze del Comune, previa l'osservanza 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei componenti della 
Giunta Comunale, risultanti all’appello: 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 

1 DEANDREA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2 ZAVATTARO PAOLO - Vice Sindaco Sì 

3 AURITANO MARIO - Assessore Sì 

4             

5             

   

 TOTALE PRESENTI 3 

 TOTALE ASSENTI 0 

 
 

con l'intervento e l'opera del Sig. dott.ssa Giovanna SUTERA - Segretario Comunale, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000, 

 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, DEANDREA CLAUDIO - Presidente assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i presenti a 
deliberare in merito. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Presidente; 

 
PREMESSO CHE la Parrocchia dei Santi Andrea ed Eusebio di Solonghello, con istanza a 
firma del Parroco Don Giampio Devasini acquisita al protocollo comunale n. 780 in data 
odierna, agli atti, ha richiesto un contributo economico quale partecipazione alla spesa 
sostenuta dalla Parrocchia, nel corrente anno, per il consumo di energia elettrica per il 
funzionamento degli orologi posti nelle torri campanarie delle Chiese di Sant’Andrea del 
Capoluogo e Sant’Eusebio della frazione Fabiano; 
 
ESAMINATA la richiesta di contributo in parola, corredata dalla quietanza dei pagamenti 
effettuati per consumo di energia elettrica per il periodo Dic.2016-Set.2017; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 59 in data odierna di prelievo dal 
fondo di riserva; 
 
VISTO conseguentemente l’aggiornato bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017,  
nel quale è stata stanziata la somma massima di € 500,00 quale contributo previsto a 
favore della Parrocchia dei Santi Andrea ed Eusebio in Solonghello; 
 
RITENUTO voler erogare alla Parrocchia dei SS Andrea ed Eusebio di Solonghello i 
seguenti contributi economici: 

 € 250,00 a favore della Chiesa di S. Andrea  – capoluogo 

 € 250,00 a favore della Chiesa di S. Eusebio – frazione Fabiano 
 
quale partecipazione alla spesa sostenuta dalla Parrocchia, nel corrente anno, per il 
consumo di energia elettrica per il funzionamento degli orologi posti nelle torri campanarie 
delle due Chiese; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati e del Segretario comunale, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che si inseriscono nella presente 
deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
DI CONCEDERE alla Parrocchia dei SS Andrea ed Eusebio di Solonghello i seguenti 
contributi: 

 € 250,00 a favore della Chiesa di S. Andrea  – capoluogo 

 € 250,00 a favore della Chiesa di S. Eusebio – frazione Fabiano 
 
quale partecipazione alla spesa sostenuta dalla Parrocchia, nel corrente anno, per il 
consumo di energia elettrica per il funzionamento degli orologi posti nelle torri campanarie 
delle due Chiese; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda 
all’adozione degli atti di gestione finanziaria connessi all’esecuzione del presente 
provvedimento, dando atto che la somma totale di € 500,00 trova imputazione alla 
Missione 12, Programma 05, Titolo 1, Macroaggregato 104 (Voce 4120, Cap. 6985, Art. 
539) del corrente Bilancio di Previsione 2017/2019, esercizio 2017; 
 
DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a 
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera 
immediatamente eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere tecnico 
contabile 

Favorevole 21/09/2017 
Sarah Clara 
CELORIA 

F.to: Sarah Clara CELORIA 

Parere tecnico 
amministrativo 

Favorevole 21/09/2017 
dott.ssa Giovanna 

SUTERA 
F.to: dott.ssa Giovanna 

SUTERA 

 
 

 

 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
F.to: DEANDREA CLAUDIO 

 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune, nel sito web 

accessibile al pubblico www.comune.solonghello.al.it (art. 3, comma 1, della Legge 18.6.2009,n. 69),  per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 13/10/2017 al 28/10/2017, come previsto dall’art.124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Solonghello, lì 13/10/2017 
 

 

Il Messo Comunale 
 F.to: Sarah Clara CELORIA 

 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

 
 

 
ATTESTAZIONI 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

o Ai Capigruppo in data 13/10/2017  prot. n. 854  come prescritto dall' art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 

 
  Il Segretario Comunale 

F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 
 

___________________ 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria ex 151 c.4 D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali 

Solonghello, lì _______________   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (Sarah Clara CELORIA) 

 

 
SI CERTIFICA 

 
 che la retro estesa deliberazione ha efficacia, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000, essendo 

stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza; 
 
 che la retro estesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 suddetto: 

|_| essendo intervenuta l'attestazione di copertura finanziaria, ex art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000; 
|_| non avendo riportato nei primi 10 giorni dalla pubblicazione denunce di vizi di legittimità, ai sensi 
dell'art. 134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale  
F.to: dott.ssa Giovanna SUTERA 

_____________________         

 
Copia conforme all'originale in carta  |_| resa legale    |_| libera  per gli usi consentiti (art.16 All.B DPR 
642/1972 e s.m.i.) 
Solonghello13/10/2017

 Il Responsabile dei Servizi 
Amministrativi-Finanziari 

Sarah Clara CELORIA 

_____________________ 

 

 

http://www.comune.solonghello.al.it/

